安徽省教育招生考试院
关于调整高等教育自学考试汉语言文学专业（本科）
开考计划及停考汉语言文学教育专业
（独立本科段）的通知

各市教育招生考试机构、有关主考学校、自考学习服务中心：

为适应社会经济发展要求，进一步完善高等教育自学考试专业建设，经研究决定对我省汉语言文学（本科）专业课程设置进行调整，停考汉语言文学教育（独立本科段）专业。现就有关事项通知如下：

一、自2017年起，取消原汉语言文学专业（本科，专业代码050105）课程“中国现代六大家作品研究”（10855），新增“中学语文教学法”（04579）课程为选考课，新的专业考试计划见附件。原通过“中国现代六大家作品研究”考试的考生，其合格成绩继续有效，不用参加新增课程的考试。

二、停考汉语言文学教育专业（独立本科段，专业代码050113）。从2017年起，该专业不再接纳新生报名，考试安排至2018年结束，最后一批毕业资格审核在2018年底前完成。

三、汉语言文学教育专业（独立本科段，专业代码050113）的考生，如2018年未能毕业，可选择汉语言文学专业（本科）继续参加考试，原取得的合格成绩，课程代码相同的可继续在汉语言文学专业（本科）里使用; 原汉语言文学教育专业中莎士比亚研究（10856）、唐诗研究（09073）、现代汉语语法研究（00821）、中学语文教学法（04579）、中学作文教学（10878）等五门课程中任意一门课程的成绩，在不作为选考课程成绩的前提下，可替代汉语言文学专业中外国文学史（00540，6学分）课程的成绩。原汉语言文学教育专业毕业论文成绩可替代汉语言文学专业毕业论文成绩。达到汉语言文学专业（本科）毕业条件，可申请按照汉语言文学专业（本科）毕业。

 附件：汉语言文学（本科）考试计划
	专业代码：050105            主考学校：安徽师范大学

	序 号
	课程代码
	课程名称
	学 分
	备  注

	1
	03708
	中国近现代史纲要
	2

	2
	03709
	马克思主义基本原理概论
	4

	3
	00015
	英语(二)
	14

	4
	00537
	中国现代文学史
	6

	5
	00538
	中国古代文学史(一)
	7

	6
	00539
	中国古代文学史(二)
	7

	7
	00540
	外国文学史
	6

	8
	00541
	语言学概论
	6

	9
	00037
	美学
	6

	10
	00321
	中国文化概论
	5

	11
	09073
	唐诗研究
	4
	五选二

	12
	10856
	莎士比亚研究
	4

	13
	04579
	中学语文教学法
	4

	14
	00821
	现代汉语语法研究
	4

	15
	10196
	汉语言文学(本科)毕业论文
	79

[image: image1.jpg]

说明：本专业考生可免考英语（二）（00015），但需加考三门选考课程，即五门选修课需全考。
安徽省教育招生考试院

2016年11月24日